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Ajuntament de Sant Sadurní d’Anoia 
 
 

ANUNCI 
 
 
En compliment del que disposa l’article 17 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març, s’anuncia que l’Ajuntament en sessió del Ple ordinari de data 30 d’abril de 2024 ha aprovat provisionalment amb el 
quòrum legalment exigible, entre d’altres, els acords següents: 
 

Primer: Aprovar provisionalment la modificació de l’ordenança fiscal número 21- TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS 
A LA PISCINA I A LES INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS. i el seu text refós, renumerant i afegint el punt 11 a 
l’Article 5: Quota tributària, quedant la seva redacció de la següent manera:  

«Article 5. Quota tributària 

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes que figuren a l'annex de la present ordenança fiscal. 

2. Sense perjudici del que disposa l’apartat anterior es podrà, mitjançant acord de la Junta de Govern, aplicar 
una reducció de fins el 80% en la quota tributària, quan els ingressos i les rendes familiars no sobrepassin el 
doble del salari mínim interprofessional o quan concorrin circumstàncies especials de caràcter econòmic o social 
que justifiquin la reducció. 

3. Es preveu l'aplicació del següents reduccions sobre el preu de les entrades puntuals, els vals de deu i els 
abonaments de soci individuals: 

Majors de 65 anys, jubilat, pensionista, discapacitat, família nombrosa o monoparental 20,00% 

Carnet Jove i Carnet estudiant fins els 35 anys. 10,00% 

4. Es preveu l'aplicació del següents reduccions sobre el preu dels abonaments de soci familiars: 
Majors de 65 anys, jubilat, pensionista, discapacitat, família nombrosa o monoparental 10,00% 

5. Es preveu l'aplicació del següents reduccions sobre el preu de les activitats dirigides: 
Majors de 65 anys, jubilat, pensionista, discapacitat, família nombrosa o monoparental. 20,00% 

Carnet Jove i Carnet estudiant fins els 35 anys o quan hi hagi més d'un membre de la mateixa família
inscrit a les activitats dirigides 

10,00% 

6. Tots els descomptes s'hauran d'acreditar degudament. No s'acumularan reduccions. Únicament es podrà 
aplicar una reducció, la més beneficiosa. Un cop aplicats els descomptes corresponents l'import s'arrodonirà a 
fraccions de 0,05 €, sempre a la baixa. 

7. Estaran exemptes del pagament de la taxa corresponent les entitats sense ànim de lucre inscrites en el re-
gistre d’entitats municipals de Sant Sadurní d’Anoia que promoguin el lleure infantil (fins a 16 anys), i que realitzin 
la seva activitat de manera continuada a les instal·lacions esportives municipals. S’entén per activitat continuada 
aquelles que són de llarga durada, segons els calendaris establerts per les corresponents federacions i que 
necessiten els espais esportius municipals per desenvolupar-les. 

8. Les activitats extraordinàries (casals, esplais, estades esportives, etc) prestades per entitats, sense anim de 
lucre inscrites en el registre d'entitats municipals de Sant Sadurní d’Anoia, que promoguin el lleure infantil (fins als 
16 anys) i que no realitzin la seva activitat de manera continuada a les instal·lacions esportives municipals, gaudiran 
d'una reducció en les quotes de l'epígraf setè del 50%. 

9. Estaran exemptes del pagament de la taxa corresponent les escoles i col·legis registrats a Sant Sadurní 
d’Anoia que vulguin realitzar la seva activitat dins el seu horari lectiu a les instal·lacions esportives municipals. 

10. No es preveu l'aplicació de reduccions sobre els preus a les entrades puntuals durant la temporada en que 
les instal·lacions esportives funcionin per franges horàries i reserves d'espais per torns. 

11. Els punts 7, 8 i 9 d’aquest article, no inclouen l’ús de les piscines municipals ni els seus serveis.» 
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Segon: Publicar l’anunci d’exposició pública de modificació de l’Ordenança fiscal número 21 en el Butlletí Oficial de la 
Província i en un dels diaris de major difusió de la província, de conformitat amb el que estableix l’article 17.2 del Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 

Tercer: Exposar al públic en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament els anteriors acords provisionals, així com el text refós 
de l’Ordenança fiscal que ha estat objecte de modificació, durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des del dia 
següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en el Butlletí Oficial de la Província. 

Durant el període d’exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès directe o resultin afectats, en els 
termes previstos a l’article 18 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legis-
latiu 2/2004, de 5 de març, podran examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin oportunes. Trans-
corregut el període d’exposició pública sense haver-se presentat reclamacions, els acords adoptats restaran definitiva-
ment aprovats. 

Quart: Els acords definitius, així com el text refós aprovat, seran objecte de publicació en el Butlletí Oficial de la Provín-
cia. 

Cinquè.- Establir que l’entrada en vigor dels acords adoptats esdevindrà el dia següent de la publicació definitiva al BOP.  
 

Durant el període d’exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès directe o resultin afectats, en els 
termes previstos a l’article 18 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legis-
latiu 2/2004, de 5 de març, podran examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin oportunes. Trans-
corregut el període d’exposició pública sense haver-se presentat reclamacions, els acords adoptats restaran definitiva-
ment aprovats. 

De conformitat amb allò que preveuen els articles 49.b) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim 
Local; 17.1 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 
de març, i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei Municipal i de Règim 
Local de Catalunya, els acords provisionals i les ordenances fiscals aprovades estaran exposats al públic a la Secretaria 
de l’Ajuntament durant 30 dies comptadors des de l'endemà de la publicació d’aquest anunci al “Butlletí Oficial de la 
Província”, perquè els interessats puguin examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que considerin oportunes. 
 
 
Tanmateix, es podrà consultar l’expedient al link: 
https://seuelectronica.santsadurni.cat/siac/Tablon.aspx?t=EP&viewall=Y , dins de l’apartat de Gestió Econòmica i es 
podrà consultar en el Departament d’Intervenció de l’Ajuntament de Sant Sadurní d’Anoia dins de l’horari de 9:00 a 14:00h en dies 
laborables. 
 
L'Alcalde-President, 
Pere Vernet i Caldú 
 
 
 
 
Sant Sadurní d'Anoia, 3 de maig de 2024 
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